
UCHWAL{\. NR XLV.273.2022• 
Rady Gminy Słubice 

z dnia 23 li$topada 2022 roku 
I 

w sprawie: 	 określenia wysokości stawekipodatku od środków transportowych i zwolnień 
od tego podatku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 oraz art.40 ust.!, art.41 ust.! i art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. samorządzie gminnym (tekst jedn~lity Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art.8, art.9, 
art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 rokr o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz.1452 ze zm.), przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 12 października 2022 r. w spr~wie stawek minimalnych podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2023 r. M.P. z 2022 r.,poz.1 00 I ) i obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. sprawie g' rnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2023. (M.P. z 2022 r., poz.731), Rada Gminy Slubice uchwala, 
co następuje: 

§ 1 

Określa się wysokość stawek podatku od śIPdków transportowych: 

I 
1) Od samochodów ciężarowych o dopustczałnej masie całkowitej pojazdu ("1.8 pk'.l): 

I 
W)'produkowanych w 2013 roku 

j pOtniej 

Wyprodukowanych przed 
rokiem 2013 

a/powyżej 3,5 tony do 5 5 tony wlącznie I 612,00 zlI 679,00 zl 
b/powyżej 5 5 ton do 9 ton wlącznie 988 00 zl 1.054,00 zl 
c/powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton 1.074,00 zl 1.092,00 zł 

I 
2) Od samochodów ciężarowych o dopusfczałnej masie całkowitej równej łub wyższej 
12 ton z Iym, że w załeżności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia wedlug stawek okr~ślonych w poniższej tabeli (arl.8 pkI.2): 

I 
Liczba osi dopuszczalna masa 

całkowita 
Oś iFdna(OSiC jezdne)z zwieszen;em 

pneuma cznym lub zawieszeniem uznanym 
I za równowatne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

a/ posiadających dwie osie 

- nie mniej niż 12 ton- mniej niż 13 ton I 
890,00 złI 2.03000 zl 

- nie mniej niż 13 ton-mniej niż 14 ton 890,00 zł 2.030,00 zl 
- nie mniej niż 14 ton - mniej niż 15 ton 1 890,00 zł 2.030,00 zł 
- nie mniej niż 15 ton I 890,00 zł 2.030,00 zl 
b/ posiadaiacvch trzy osie I 

I 

- nie mniej niż 12 lon- mniej niż 17 ton I 1.647,00 zl 2.556,00 zł 
- nie mniej niż 17 ton- mniej niż 19 ton 1.647,00 zl 2.556,00 zł 
- nie mniej niż 19 ton- mniej niż 21 ton 1.647,00 zł 2.55600 zł 
- nie mniej niż 21 ton- mniej niż 23 ton 1.647 00 zl 2.55600 zł 
- nie mniej niż 23 ton- mniej niż 25 ton 1.647,00 zł 2.556,00 zł 
- nie mniej niż 25 ton 1.647,00 zł 2.556,00 zl 



Liczba osi dopuszczalna masa I 

calkowita O! je-~dna (osie jezdne) z zwieszeniem 
pneuma cznym lub zawieszeniem uznanym 

za r6wnowa1ne 

Inne systemy zawieszeni:!. osi 
jezdnych 

, 
ci posiadających cztery osie i więcei , 
- nie mniej niż 12 ton- mnie j niż 25 ton I 

-' 2.68300 zl 3.081,00 zl 
- nie mniej niż 25 ton- mniej niż 27 ton 2.68300 zl 3.081 00 zl 
- nie mnie j niż 27 ton- mnie j niż 29 ton 
-nie mniej niż 29 ton- mniej niż 31 ton 

1, 2.68300 zl 
2.68300 zl 

3.081,00 zl 
3.61400 zl 

- nie mnie j niż 31 ton 2.683,00 zl 3.61400 zl 

3) Od ciągników siodłowych i bałastowych przystosowanych do używania łącznie z 
I b d I I. • łk .. I . dó (naczepą u przyczepą o opuszcza ne masie ca oWiteJ zespo u pOJaz w art. 8 pkt.3): 

Wyprodukowanych w 2013 roku 
i później 

Wyprodukowanych przed 
rokiem 20L3 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
I 

1.619,00 zl 1.782,00 zl 

4) Od ciągników siodłowych i bałastowy~h przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
łub wyższej niż 12 ton (art.8 pkt.4): 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
calkowita zespolu pojazdów: ciągnik 

siodlowy + naczepa, ciągnik balastowy 
+ przyczepa ( w tonach) 

i 
Oś jeildna(osie jezdne) z zawieszeniem 
pne~ matycznym lub zawieszeniem 

I uznanym za równow3tne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

a/ posiadających dwie osie 

-nie mniej niż 12 ton- mniej niż 18 ton 2.295,00 zl 2.527,00 zl 

-nie mniej nit 18 ton- mniej niż 2S ton I 2.295,00 zl 2.527,00 zl 

-nie mniej nit 25 ton- mniej ni131 ton 
, 

2.295,00 zl 2.527,00 zl 

- oie mniej nit 31 ton 2.295,00 zl 
: 

2.527,00 zl 

b/posiadających trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton- mniej niż 40 ton I 2.027,00 zl 
-' 

2.793,00 zl 

- nie mniej nit 40 ton 2.803,00 zl 3.614,00 zl 
, 

5) Od przyczep łub naczep, które lIcznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczałną masę całkowitą od 7 t n i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rołnicz prowadzoną przez podatnika podatku 
rołnego (ar1.8 pkl.S): 

Wyprodukowany h w 2013 roku i później Wyprodukowanych przed rokiem 2013 

I. 98,00 zl 1.250,00 zl od 7 ton i poni1ej 12 ton 



6) Od przyczepy lub naczepy, które tcznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę calkowitą równą I b wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wylącznie z dzialalnością rolniczą pr wadzoną przez podatnika podatku rolnego 
("t.8 pkt.6): I 

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita l 

zespolu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

u;tnanym za równowaine 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

a/ posiadających jedną oś 
! 

- nie mniej niż 12 ton - mniej niż 18 ton I 
l 

517,00zl 922,00 zl 

- nie mniej niż 18 too­ mniej niż 25 ton 517,00 zl 922,00 zl 

- nie mniej niż 25 ton 517,00zl 922,00 zl 

b/ posiadających dwie osie I 
- nie mniej niż 12 too- mniej niż 28 ton I 1.865,00 zl 2.108,00 zl 

- nie mniej niż 28 too­ mniej niż 33 ton I 1.865,00 zl 2.108,00 zl 

- nie mniej nit 33 ton- mniej niż 38 ton I 
I 

1.865,00 zl 2.108,00 zl 

- nie mniej niż 38 ton 1.865,00 zl 2.422,00 zl 

c/ posiadających trzy osie i więcej 1 ... 

-nie mniej niż 12 ton - mniej niż 38 ton 
! 

1.528,00 zl 2.122,00 zl 

- nie mniej niż 38 ton 1 1.528,00 zl 2.122,00 zl 

7) Od autobusów w zależności od liczby T iejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
(.rt.8 pkt.7): 

wyprOd i kOWanYCh w 2013 roku 
; póin;ej 

Wyprodukowanyeh przed rokiem 2013 

al mniejszej niż 22 miejsca 11.428,00 zl 1.539,00 zl 

b/równej lub większej niż 22 
miejsca 

2.061,00 zl 

I 

2.186,00 zl 

1 
§2 

I. Zwalnia się od podatku od środków tran~portowych autobusy wykorzystywane wyłącznie 
do przewozu dzieci do i ze szkół. I 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.!, nie obejmuje środków transportowych związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarc*j. 

I 
§3 

Podatek od środków transportowych płatny jest bez wezwania, na rachunek budżetu Gminy 
Słubice lub w kasie Urzędu Gminy Słubice

j 
§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słubice. 



§5 


Traci moc uchwała Nr XXX1.200.2021 z dnia 25 listopada 2021 roku Rady Gminy Słubice 
w sprawie określenia wysokości stawek f odatku od środków transportowych i zwolnień 
od tego podatku. 

§6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem I stycznia 2023 Iroku. 

, dy 



UZASADNIENIE 
I 

do Uchwał}' nr XLV.273.2022 
Rady Gminy Słubice 

z dnia 2 istopada 2022 roku 

Uchwała stanowi wykonanie dyspozycji wartej wart. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ob .gującej Radę Gminy do określenia stawek podatku d 
od środków transportowych. 
Zawarte w uchwale stawki podatku zgodne są z założeniami do budżetu Gminy Słubice na 2023 
rok, zakładającymi wzrost stawek do wysokbści stawek określonych na 2023 rok przez Ministra 
Finansów w drodze obwieszczenia. I 
W obwieszczeniu z dnia 12 października 2022 r. zrealizowano dyspozycję art. 12b ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op~tach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. , poz.1452 i 1512) 1 
zgodnie z którą ogłoszono minimalne staw i podatku od środków transportowych określone w 

załącznikach nr 1 -3 do ustawy, obowiązuj ce w 2023 r. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 styE znia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 

U. z 2022 r., poz.73l) minister właściwy 'ji0 spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze 
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" górne 
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, w tym podatku od środków 

transportowych (art. lO ust. I). W przygotowanej uchwale w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transporto~ch na 2023 r. podwyższono stawki podatku dla 
poszczególnych rodzajów środków transportowych średnio o 10 % . 


